PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

ATA DE REUNIÃO

Ao vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 13h00min,

na Sala de Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de

Licitações nomeada pela Portaria nº. 503/2017 que designou ELISANDRA SOARES

MACHADO NUNES, e sua Equipe de Apoio para procederem à continuidade dos

atos referentes ao Edital de Licitações n.º 002/2018 – MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO – Registro de preço para futura locação

de sistema de tratamento de ponto em formato de comodato, incluindo relógio

de ponto eletrônico, software de tratamento de ponto, bobinas e acessórios

para o perfeito funcionamento incluindo manutenção completa. A Sra.

Pregoeira deu inicio a reunião revendo os atos anteriores, onde a empresa KL

COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA- CNPJ

90.510.389/0001-08 impetrou recurso contra a empresa HENRY EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA– CNPJ nº 01.245.055/0001-24. Após análise

do recurso, contrarrazão, parecer técnico e Parecer Jurídico esta Pregoeira decide

INDEFERIR o referido recurso. Sendo assim, a Sra. Pregoeira DECLARA a

empresa HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA

VENCEDORA do certame. Os autos serão encaminhados ao Sr. Prefeito para

homologação ou não do certame. Nada mais a registrar em ata a Sra. Pregoeira

encerrou a sessão às 13hs 50min e para constar eu, _______________________

Simone de Almeida, matricula 7188 digitei a presente ata que depois de lida e

aprovada será assinada por mim, pela Sra. Pregoeira e demais membros da

comissão.

______________________________________

Elisandra Nunes

Pregoeira

________________________________________

Neusa T. Ayres

Membro da Comissão